Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«25» ноября   2016 года
	                                                          № 048

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
О вынесении проекта решения Совета Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год, на публичные слушания (в первом чтении)

	В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Белоярское городское поселение» от 26.11.2013 №88,
Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Одобрить  проект  решения  Совета Белоярского городского поселения  «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение» на 2017 год» ( в  первом  чтении)  согласно  приложению №1.
2. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях  проект решения Совета Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение»   на 2017 год» (в первом чтении), согласно приложению № 1.
3. Назначить публичные слушания в Белоярском городском поселении по вопросу обсуждения проекта решения Совета Белоярского городского поселения  «О местном бюджете муниципального образования Белоярское городское поселение   на 2017 год» (в первом чтении),   на 16 декабря  2016 года.
4. Определить местом проведения слушаний зал заседаний Совета Белоярского городского поселения, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина 19, время проведения – 1700.
5. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет Белоярского городского поселения.
6. Организатор проведения публичных слушаний – Совет Белоярского городского поселения.
7. Создать для подготовки, проведения публичных слушаний рабочую группу из числа депутатов Совета Белоярского городского поселения и специалистов Администрации Белоярского городского поселения в следующем составе:
1. Т.А. Богдан – депутат Совета Белоярского городского поселения;
1. С.В. Высотина– председатель Совета Белоярского городского поселения;
1. И.А. Мурзина –  депутат Совета Белоярского городского поселения;
8. Рабочей группе обеспечить возможность ознакомления граждан поселения с проектом решения Совета Белоярского городского поселения   «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение»   на 2016 год» (в первом чтении)   на информационном стенде в помещении Администрации Белоярского городского поселения, в читальных залах библиотек р.п. Белый Яр. Направить проект в учреждения поселения.
9. Установить, что предложения граждан к проекту    «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение»  на 2016 год» (в первом чтении)    направляются  в Администрацию Белоярского городского поселения в письменном виде.
10. Рабочей группе в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обнародовать его в установленном порядке.
11. Рабочей группе с учетом предложений граждан после проведения публичных слушаний представить его к рассмотрению на заседании Совета Белоярского городского поселения.
12. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний (приложение 2).
13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Белоярского городского поселения Высотину С.В.
14. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Белоярского
городского поселения

                                  С.В. Высотина

Глава  Белоярского городского
поселения

                                       А.Г. Люткевич

Совет –2, Адм. БГП-1, Адм. Т.О. – 1, прокуратура – 1, рабочая группа – 3,  библиотека – 2.

Приложение № 1  к решению Совета Белоярского
городского поселения от  «25 » ноября  2016 года  № 048 проект

 Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	         декабря  2016 года
	                                                  №

РЕШЕНИЕ

	О местном бюджете муниципального
образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области  на 2017 год

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, Решением Совета Белоярского городского поселения от 14.05.2014 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Белоярское городское поселение»,
Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1
 Утвердить  основные характеристики местного бюджета на 2017 год:
1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 21772,5 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 17793,9  тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 3978,6 тыс. рублей;
1. общий объем расходов местного бюджета в сумме 21772,5 тыс. рублей».

Статья 2
Утвердить:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области - органов местного самоуправления  Верхнекетского района согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2) перечень видов доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета - органами местного самоуправления Верхнекетского района на 2017 год, согласно приложению  2  к настоящему Решению.
3) Перечень главных  администраторов доходов местного бюджета и видов доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными органами государственной власти Томской области согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5) распределение  доходов   местного  бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год по видам доходов бюджетной классификации Российской Федерации, согласно приложению  5 к настоящему Решению;
6) объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению;
7) источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
8) перечень главных распорядителей средств местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

Статья 3
Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных местным бюджетом в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области муниципальных контрактов на приобретение основных средств, на приобретение коммунальных услуг, на выполнение работ по строительству (реконструкции), по проведению ремонта объектов недвижимого имущества, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 4
Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанными с особенностями исполнения местного бюджета, без внесения изменений в настоящее решение  являются:
1) направление в 2017 году остатков средств, полученных местным бюджетом из районного бюджета по разделу "Межбюджетные трансферты" и не использованных в 2016 году, на те же цели в соответствии с решениями главных администраторов бюджетных средств;
2) изменение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;
3) изменение исходных показателей, используемых для расчета  иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район».

Статья 5
1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения,  ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год, согласно приложению 9 к настоящему Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленной статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год, согласно приложению 10 к настоящему Решению.
3.   Утвердить в пределах общего объема расходов, установленной статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов  бюджетов на 2017 год, согласно приложению 11к настоящему Решению
4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области  на 2017 год в сумме 4039,0 тыс. рублей.

 Статья 6
1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год из бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» в сумме 1721,0 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение указанных в настоящей статье иных межбюджетных трансфертов согласно приложению 12 к настоящему Решению.
3. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  из местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – межбюджетные трансферты) бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 7
Установить, что Администрация Белоярского городского поселения вправе по представлению соответствующего главного распорядителя средств местного бюджета  при изменении исходных показателей, используемых для расчета иных межбюджетных трансфертов, вносить изменения в размеры иных межбюджетных трансфертов, в пределах общего объема средств, выделяемых бюджету муниципального района, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

 Статья 8
Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  в случаях, предусмотренных приложением 14 к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета в порядке, установленном  согласно приложению 15 к настоящему Решению.

Статья 9
Установить, что при заключении гражданско-правового договора (муниципального контракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, а также муниципальным бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  могут предусматриваться  авансовые платежи:
1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах  повышения квалификации, обеспечении участия в семинарах, конференциях, форумах, приобретении авиа– и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности  владельцев транспортных средств; горюче-смазочных материалов, запасных частей к машинам и оборудованию, канцелярских товаров, прочих хозяйственных материалов;
2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Томской области и муниципальными нормативными правовыми актами.

Статья 10
Установить, что в 2017 году в первоочередном порядке из местного бюджета финансируются следующие расходы:
-    оплата труда и начисления на нее, пособия;
-    оплата коммунальных услуг, услуг связи;
-    оплата командировочных расходов;
-  компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, и членов их семей;
- предоставление мер социальной поддержи отдельным категориям граждан;
-    оплата котельно- печного топлива, горюче- смазочных материалов;
-  оплата расходов на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации;
-     субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства;
- субсидии на поддержку организации транспортного обслуживания населения;
-    субсидии на поддержку жилищно-коммунального хозяйства;
-     уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей;
-     расходы из резервных фондов Администрации Верхнекетского района;
-     на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
-  расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета.

Статья 11
 Установить, что казначейское  исполнение местного бюджета осуществляется Управлением  финансов Администрации Верхнекетского района на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

Статья 12
Администрации Белоярского городского поселения до 31 января 2017 года утвердить:
1)	лимиты потребления тепловой и электрической энергии на 2017 год для предприятий, учреждений и организаций, финансируемых из местного бюджета,  с учетом индексации тарифов и режима экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным расходам.
2)	нормативы предельной штатной численности работников органов местного самоуправления  и лимиты фондов оплаты труда на 2017 год.

Статья 13
Установить, что предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2017 год не предусмотрено.

Статья 14
Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2017 года.

Статья 15
Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и на официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета                                        Глава Белоярского городского
 Белоярского городского поселения                  поселения
                                        С.В.Высотина					      А.Г.Люткевич

Совет –2, Адм БГП-2,  прокуратура – 1, УФ – 1, вестник «Территория»-1,адм.ТО-1,библиотека-2
Приложение № 2  к решению Совета Белоярского
городского поселения от  «25 » ноября  2016 года  № 048 проект

Календарный план мероприятий,
необходимых для организации и проведения публичных слушаний

	№ П/П
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проектов решений Совета Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального
образования «Белоярское городское поселение»  на 2016 год  (в первом чтении).
	не позднее 07.12.2016
	 Рабочая группа

	2
	Приглашение к участию в публичных слушаниях руководителям предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории поселения в сфере, соответствующей теме слушания
	не позднее  07.12.2016
	Управляющий делами
Е.Н. Чупина

	3
	Подготовка помещения для проведения публичных слушаний
	16.12.2016
	С.В. Высотина

	4
	Регистрация лиц, подавших заявки на выступление во время публичных слушаний, определение время и порядка выступления
	До 16.12.2016
	   Е.Н. Чупина

	5
	Свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений на проекты нормативных правовых актов, вынесенных на публичные слушания
	16.12.2015
	Рабочая группа

	6
	Ведение протокола публичных слушаний
	16.12.2016
	Управляющая делами
Е.Н. Чупина

	7
	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	До 21.12.2016
	Рабочая группа

	8
	Обнародование заключения о публичных слушаниях
	До 21.12.2016
	Рабочая группа